
 

UCHWAŁA NR LIX/262/2018 

RADY GMINY S0CHACZEW 
                                                            z dnia 25 kwietnia 2018 r. 

 

w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustaw z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875 , poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz art. 12 §2, § 3, § 11, § 12, § 13  

ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. 2017 r. poz.15 , poz. 1089,           

z  2018 r. poz. 4, poz. 130 i 138.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r.    

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 2018 poz. 130), 

działając na wniosek Wójta Gminy Sochaczew,   

Rada Gminy Sochaczew uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

 
Dokonuje się podziału Gminy Sochaczew na stałe obwody głosowania, ustala się ich numery, granice 

oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych, w sposób określony w załączniku  nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. 

 
Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Płocku. 

§ 3. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, w Biuletynie 

Informacji Publicznej i podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicach 

ogłoszeń na terenie Gminy Sochaczew oraz wywieszeniu w Urzędzie Gminy Sochaczew. 

      § 4. 

 

Na niniejszą uchwałę, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 

wiadomości. 

      §5. 

 
 Traci moc uchwała Nr XXX/135/2012 Rady Gminy Sochaczew  z dnia 21 listopada 2012 r. 

 w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych, zmieniona uchwałą Nr LI/263/2014 z dnia 9 kwietnia 2014 r. 

§ 6. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.  

 

§7.  

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 



UZASADNIENIE 

 

do projektu uchwały w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalenia ich   

 

numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

 

 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw    w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. poz. 130) rady gmin zobowiązane są do dokonania podziału gminy na 

stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. Rada gminy dokonuje 

podziału w drodze uchwały na wniosek wójta - art. 12 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.). Jeżeli rada gminy nie dokona podziału gminy na 

stałe obwody głosowania w wyznaczonym terminie, podziału dokona komisarz wyborczy w terminie 

14 dni od dnia upływu danego terminu. 

Przy dokonywaniu podziału na stałe obwody głosowania uwzględnić należy nowy zapis zwiększający 

wielkość obwodu (art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego - od 500 do 4000 mieszkańców), a przy 

wyznaczaniu siedzib komisji przepis art. 39 § 2a stanowiący, że w jednym pomieszczeniu może 

znajdować się jeden lokal wyborczy. Pamiętać należy także o art. 186  § 1 Kodeksu wyborczego, który 

określa, że w każdej gminie co najmniej połowa lokali obwodowych komisji wyborczych powinna 

zostać dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

 Proponowany podział gminy Sochaczew na obwody głosowania uwzględnia                            

8 dotychczasowych siedzib Obwodowych Komisji Wyborczych z czego 7 siedzib OKW  jest 

dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

 Podział gminy Sochaczew z uaktualnionymi nazwami siedzib Obwodowych Komisji 

Wyborczych, liczbą mieszkańców w obwodzie głosowania i numery okręgów w granicach obwodu 

jest podany w załączniku nr 1 do uzasadnienia niniejszej uchwały. 

 Mapka z podziałem gminy na okręgi i obwody głosowania z naniesionymi danymi 

dotyczącymi mandatów i ilości wyborców w obwodzie podana jest w załączniku nr 2 do uzasadnienia 

niniejszej uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, na mocy art. 12 § 2 Kodeksu wyborczego wnoszę            

o dokonanie podziału gminy Sochaczew na stałe obwody głosowania zgodnie z przedłożonym 

projektem uchwały. 
 

 

 


